[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции на территории муниципального образования городской
округ Иваново», утвержденный постановлением Администрации города Иванова
[bookmark: _GoBack]от 16 декабря 2013 г. № 2783

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, в целях приведения муниципальных нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, Администрация города Иванова  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования городской округ Иваново»           (далее – Регламент), утвержденный постановлением Администрации города Иванова                   от 16.12.2013 № 2783 (в редакции постановлений Администрации города  Иванова                           от 06.11.2014 № 2299, от 24.03.2015 № 716, от 22.03.2016 № 548 , от 30.06.2016 № 1238,                               от 25.09.2017 № 1283, от 29.11.2017 № 1649, от 27.08.2018 № 1088):
1.1. В пункт 2.2.3. Регламента добавить абзацы следующего содержания:
«Один день в месяц в каждом отделе приема и выдачи документов МКУ МФЦ в городе Иванове объявляется не приемным днем:
- в отделе приема и выдачи документов "Центральный - каждый первый четверг месяца;
- отдел приема и выдачи документов "Октябрьский - каждый второй четверг месяца;
- отдел приема и выдачи документов "Ленинский - каждый третий четверг месяца;
- отдел приема и выдачи документов "Фрунзенский - каждый четвертый четверг месяца.».
1.2.  В абзаце четвертом пункта 2.6.4.2. Регламента слова «консультативного совета по вопросам дизайна городской среды, художественного оформления города Иванова, сохранения объектов культурного наследия при Администрации города Иванова» заменить словами «коллегиального органа при Администрации города Иванова, созданного с целью решения вопросов, касающихся размещения рекламных и информационных конструкций на территории города Иванова».
1.3. В пункт 2.7. добавить пункт 2.7.3. следующего содержания:
«2.7.3.Отказ в приеме заявления о предоставлении муниципальной услуги либо отказ в предоставлении муниципальной услуги не препятствует повторному обращению заявителя после устранения причины, послужившей основанием для отказа в приеме документов либо в предоставлении муниципальной услуги, указанной в уведомлении об отказе, при этом специалист не в праве требовать от заявителя предоставления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства. ».
1.4. Пункт 3.1.4. Регламента изложить в следующей редакции:
«3.1.4. При наличии оснований для отказа в приеме документов, специалист МКУ МФЦ в городе Иванове информирует Заявителя об отказе в приеме документов с указанием причины отказа (в случае, если Заявитель не забрал документы при устном изложении причины отказа).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города  Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

  В.Н. Шарыпов

image1.wmf